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ریابکوف:
 روسیه و آمریکا موفق 

به جلوگیری از تشدید تنش ها شدند
معاون وزیر امور خارجه روسیه دیروز گفت وزیر دفاع 
این کشــور به همتای آمریکایی خود پیامی ارسال 
کرده و طرفین موفق شده اند از چرخه تشدید دوباره 
تنش ها جلوگیری کنند.به گزارش ایســنا »آندری 
بلوسوف«، وزیر دفاع روسیه و »لوید آستین«، وزیر 
دفاع آمریکا در اواســط ماه ژوئیــه درباره وضعیت 
اوکراین یک گفت وگوی تلفنی داشتند.»ســرگئی 
ریابکوف« معاون وزیر امور خارجه روســیه به کانال 
تلویزیونی روسیا ۱ گفت: »می توانم بگویم بر اساس 
برخی نشانه ها، سیگنالی از طرف روسیه به واشنگتن 
فرستاده شــد و من آن را نه تنها به واشنگتن، بلکه 
به برخی پایتخت های دیگر تحت کنترل واشنگتن 
نیز رساندم و بدین ترتیب ما از تشدید تنش جدید 
اجتناب کرده ایم.«این دیپلمــات روس افزود: » اگر 
ایــالات متحده تلاش کند چیزی را که فقط به نفع 
خودش اســت، تحمیل کند، آن وقت روسیه به آنها 
امتیازاتی نخواهــد داد. من همچنان طرفدار پرهیز 
از تشدید تنش هستم، اما ســناریوهایی که در آن 
گامی به ســوی تشــدید محتمل است، مطمئنا در 
حال بررسی هستند.«ریابکوف هم چنین خاطر نشان 
کرد؛ زمانی فرا خواهد رسید که روسیه مجبور خواهد 
شد در پاسخ به اقدامات غرب، موشک هایی با قابلیت 

حمل کلاهک هسته ای مستقر کند.

ادعای عجیب رسانه کویتی
روزنامــه “الجریــده” کویت مدعی ســفر محرمانه 
هیئت امنیتی آمریکا به ایران در پی شهادت رئیس 
دفتر سیاســی جنبش حماس شد و نوشت: هیئت 
آمریکایی فهرستی شــامل اسامی ۱۰ نفر از عوامل 
موســاد در داخل ایران را کــه آمریکایی ها معتقد 
هستند مســتقیم یا غیرمستقیم در این ترور دست 
داشته اند، به عنوان حســن نیت و در پاسخ به اقدام 
یک جانبه اسرائیل در ترو هنیه ارائه کرده است.ایلنا 
نوشــت، روزنامه الجریده کویت به نقل از یک منبع 
ارشد در شورای عالی امنیت ملی ایران مدعی شد که 
یک هیئت امنیتی آمریکایی با میانجیگری عمان به 
ایران ســفر کرد تا همزمان، پیام آرامش و هشدار را 
به رهبران تهران ارســال و از وقوع جنگ بزرگی که 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی با 
حمایت لابی های صهیونیستی در آمریکا برنامه ریزی 
کرده اســت، جلوگیری کند. به ادعــای این منبع، 
هیئــت آمریکایی با یک هواپیمای شــخصی که از 
ترکیه بلند شــده بود، پنج شنبه گذشته در فرودگاه 
»پیام« کرج به زمین نشست و پس از آن، نشستی دو 
ساعته میان مقام های آمریکایی و ایرانی در فرودگاه 
و زیر نظر سپاه پاسداران برگزار شد.در ادامه ادعاهای 
مطرح شده آمده اســت: »هیئت امنیتی آمریکا بار 
دیگر بــه ایرانیان تاکید کرد که واشــنگتن از ترور 
اسماعیل هنیه، رهبر حماس اطلاعی نداشته است 
و جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا از رفتار یک جانبه 
نتانیاهو بسیار ناراحت اســت و آمریکایی ها به این 
نتیجه رســیده اند که حضور او در قدرت در راستای 
امنیت و صلح جهانی نیست.«این منبع توضیح داد: 
»هیئت آمریکایی تاکید کرد که دولت بایدن به دنبال 
تغییرات اساسی و ایجاد معادلات منطقه ای جدیدی 
است که طبق آن نخست وزیر کنونی اسرائیل را که 
بــه دنبال فرار رو به جلو و کشــاندن کل منطقه به 
یک درگیری فراگیر است، کنار بگذارد.«به ادعای این 
روزنامه کویتی، هیئت آمریکایی به ایرانیان تاکید کرد 
که نتانیاهو در سفر اخیر به واشنگتن برنامه خود را 
برای تعدادی از مقامات ارشد لابی صهیونیستی فاش 
و تاکید کرده اســت که زمان یک جنگ بزرگ فرا 
رسیده است و باید تهران را وادار به مذاکره برای به 
رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی کرد. این هیئت 
آمریکایی در ادامه گفته اســت که نتانیاهو چیزی را 
که در واشنگتن دوست دارد، نشنیده است، زیرا کاخ 
ســفید اصرار داشت که می خواهد به سرعت جنگ 
غزه را متوقف کند و به آرامشی همه جانبه در منطقه 
دســت یابد، اما او با هدف انفجــار مذاکرات تبادل 
اســرا و آتش بس، هنیه را ترور کرد.براساس ادعای 
این گــزارش، هیئت آمریکایی گفته اســت که اگر 
ایران در اقدام تلافی جویانه، به اسرائیل حمله کند، 
دولت آمریکا مجبور خواهد شــد دوباره از آن دفاع 
کند که به تبع، چنین اقدامی به منزله فرصت جدید 
برای نتانیاهو و فرار از فشــارهای اعمال شده است.

در این گزارش همچنین ادعا شــده است که طرف 
آمریکایی بار دیگر تاکید کرد که واشنگتن خواهان 
جنگ با تهران نیســت و به دنبال حل اختلافات از 
طریق مجاری دیپلماتیک اســت و منتظر پاســخ 
درباره پیشنهاد بازگشت به توافق هسته ای و تعلیق 
تحریم هاست که اگر تهران بپذیرد به توافق هسته ای 
بازگردد، این یک ضربه دردناک تر به ائتلاف راســت 
افراطی در اســرائیل درباره حملــه نظامی خواهد 
بود، به ویژه اینکــه »کاملا هریس«، نامزد دموکرات 
ریاســت جمهوری آمریکا از »دونالد ترامپ«، رقیب 
جمهوری خواه و افراطی خود جلوتراســت. براساس 
این ادعا، هیئت آمریکایی فهرستی شامل اسامی ۱۰ 
نفر از عوامل موساد در داخل ایران را که آمریکایی ها 
معتقد هستند مستقیم یا غیرمستقیم در این ترور 
دست داشته اند، به عنوان حسن نیت و در پاسخ به 
اقدام یک جانبه اسرائیل در ترو هنیه ارائه کرده است.

مسئولان کشــورمان تا  این لحظه نسبت به ادعای 
این رسانه -که بســیار دور از ذهن به نظر می رسد 
-واکنشی نشان نداده اند.این روزنامه کویتی پیش از 
این نیز به دلیل انتشار گزارش های نادرست و عاری 
از صحت درباره ایران، با اعتراض رســمی ســفارت 

جمهوری اسلامی ایران در کویت مواجه شده بود.

چشم انداز

نتانیاهو:
با جنگ در چند جبهه به رهبری ایران 

روبرو هستیم
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی گفت »اسرائیل وارد 
جنگی در چند جبهه علیه محوری به رهبری ایران شده 
است« و مدعی شــد این رژیم به دشمنان خود ضربه 
می زند.به گزارش ایسنا، »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی اروز یکشنبه در واکنش به عملیات 
ضد صهیونیســتی اخیر در جنوب تل آویو مدعی شد 
که کابینه، تمام هم دستان عامل این عملیات با سلاح 
سرد در منطقه حولون در تل آویو را که به کشته شدن 
۲ نفر و زخمی شــدن ۲ نفر دیگر منجر شد، محاکمه 
خواهد کرد.رسانه های عبری به نقل از پلیس این رژیم از 
عملیات ضد صهیونیستی در جنوب تل آویو خبر دادند. 
پلیس اشغالگر به عامل این عملیات تیراندازی کرد که 

باعث شهادت او شد.
نتانیاهــو هم چنیــن با انتشــار ویدیویــی در پلتفرم 
»ایکس« درباره قرارداد تبادل اســرا مدعی شد: »آماده 
هســتیم راه بســیار طولانی را برای آزادسازی تمامی 
افراد بازداشت شده همراه با حفظ امنیت اسرائیل طی 
کنیم، من بر استمرار فشــارها بر حماس برای آزادی 
تمامی افراد بازداشت شــده در آینده اصرار دارم.«او در 
ادامه  نیز مدعی شد: »تعهد ما کاملا با خبرهای منتشر 
شــده و گزارش های دروغ درباره مســاله آزادســازی 
افراد بازداشت شــده مغایرت دارد، ایــن گزارش ها به 
مذاکرات آســیب می زند و به منزله پاشــیدن شن در 
چشم خانواده های افراد بازداشت شده است، گزارش ها 
این برداشــت نادرســت را ایجاد می کند که حماس با 
قرارداد موافقت کرده اما کابینه اسرائیل با آن مخالفت 
می کند.«نخست وزیر رژیم صهیونیستی همچنین ادعا 
کرد: »درخواســت جدیدی را به سرفصل های قرارداد 
اضافه نکردیم و این حماس اســت که خواستار اعمال  
ده ها تغییر در آن اســت، حماس از خواسته های خود 
درباره ممانعت از بازگشــت اســرائیل به جنگ دست 
برنداشته و از ما می خواهد از محور فیلادلفیا و گذرگاه 
رفح عقب نشــینی کنیم. اما ما هرگز محور فیلادلفیا را 
رها نخواهیم کرد.«پیش از این در خبرها آمده بود که 
نتانیاهو با درخواست های جدید خود، عمدا قصد دارد 
مذاکرات آتش بس و تبادل اسرار را به شکست بکشاند.

نتانیاهو در ادامه باز هم مدعی شد: »اسرائیل وارد جنگی 
در چند جبهه علیه محوری به رهبری ایران شده و ما 
به تمامی بازوهای آن با قدرت ضربه وارد خواهیم کرد.«

پوتین در دریای سرخ کوتاه آمد!
با تلاش های دیپلماتیک عربســتان و آمریکا، کرملین 
بالاخــره از تصمیم خــود مبنی بر انتقال ســلاح به 
حوثی های یمن عقب نشست.به گزاش اکوایران، چندین 
منبع مطلع به سی ان ان گفتند که روسیه در اواخر ماه 
گذشته آماده تحویل موشک و سایر تجهیزات نظامی 
بــه نیروهای حوثی یمن بود، اما در آخرین لحظه و در 
میان تلاش های پشــت پرده ایالات متحده و عربستان 
سعودی برای جلوگیری از آن، عقب نشست.این منابع 
گفتند سعودی ها که ســال ها قبل از کمک آمریکا به 
مذاکره برای آتش بس شــکننده ســال ۲۰۲۲، درگیر 
جنــگ بی رحمانه ای با حوثی ها بودنــد، پس از اطلاع 
از این ماجرا، به روســیه از تســلیح یکی از بزرگ ترین 
دشمنان ریاض هشــدار دادند.دو منبع افزودند ایالات 
متحده که در چندین تلاش دیپلماتیک برای جلوگیری 
از تســلیح حوثی ها توســط روس ها شــرکت داشته، 
جداگانه از سعودی ها خواســت تا مسکو را برای عدم 
پیگیــری این تلاش متقاعد ســازد.مذاکرات آمریکا و 
عربستان سعودی و انتقال قریب الوقوع تسلیحات قبلًا 
گزارش نشده بود. سفارت عربستان سعودی در آمریکا 
از اظهار نظر خودداری کرد و کرملین درخواست اظهار 
نظر را پاسخ نداد.پس از ماه ها حمله موشکی و پهپادی 
حوثی ها به کشتی های تجاری دریای سرخ که منجر به 
کشته شدن چندین ملوان و زمین گیری تجارت جهانی 
شــد، ایالات متحده حوثی ها را در ماه ژانویه به عنوان 
یک سازمان تروریستی جهانی تعیین کرد. با این حال و 
علی رغم چندین دور تحریم و حملات نظامی آمریکا به 
زیرساخت های تسلیحاتی حوثی ها، آن ها به حملاتشان 
علیه کشتی های تجاری در این آبراه حیاتی ادامه داده اند.

یک مقام ارشد آمریکایی گفت که ایالات متحده هرگونه 
تلاش طرف ثالث برای تقویت منابع تسلیحاتی حوثی ها 
بر خلاف اهدافی است که برای دستیابی به توافق صلح 
پایــدار در یمن بین حوثی ها و ســعودی ها و کمک به 
ثبات منطقه دنبال می کنیــم. او افزود گفت که علاوه 
بر این، مشــارکت در چنین معامله تسلیحاتی، »نشان 
دهنده عدم تعهــد« حوثی ها به مذاکرات صلح خواهد 
بود.منابع گفتند که هنوز برای جامعه اطلاعاتی آمریکا 
مشــخص نیست که آیا مخالفت عربستان عامل اصلی 
کنارگذاشتن طرح روسیه برای تجهیز حوثی ها بوده یا 
اینکه فقط یکــی از عوامل متعددی بوده که ولادیمیر 
پوتین را به تغییر نظر خود واداشته است.مقامات گفتند 
که روس ها تجهیز و مشــاوره دادن به حوثی ها را راهی 
بــرای انتقام جویی از دولت بایدن به دلیل تســلیح و 
کمک به اوکراینی ها برای حمله به داخل خاک روسیه 
می دانند.منابع گفتند در حالی که انتقال تســلیحات 
روسی متوقف شد، مسکو برای مشاوره به حوثی ها، طی 
یک دوره سه روزه در اواخر جولای، پرسنل نظامی را به 
یمن اعزام کرد. منابع گفتند که مقامات آمریکایی شاهد 
توقف غیرعادی کشــتی های بزرگ روســی در دریای 
سرخ جنوبی بودند؛ جایی که پرسنل روسی پیاده شده 

و توسط حوثی ها با قایق به یمن منتقل شدند.
منابع گفتند کــه روس ها کیســه هایی با خود حمل 
می کردند؛ اما چیزی که برای حمل ســلاح یا قطعات 
سلاح به اندازه کافی بزرگ باشد، وجود نداشت. مشخص 
نیست که آیا کشــتی های روسی تجهیزات مورد نظر 
روســیه را برای انتقال به حوثی ها قبل از کنارگذاشتن 

این طرح توسط کرملین حمل می کردند یا خیر.

تحلیل

همدلی|  آرزو بخشنده: دیروز خبری منتشر 
شــد درباره اینکــه “پزشــکیان” در نامه ای به 
“قالیباف” خواستار تعویق کوتاه در معرفی کابینه 
شــده و دلیل این موضوع این گونه عنوان شده 
که پزشکیان و افراد تصمیم گیر در این زمینه به 
جمع بندی نهایی نرسیده اند. این در حالی است 
که بعد از تحلیف اعلام شده بود؛ فهرست وزرای 
کابینه چهاردهم تا روز یکشنبه سیزدهم مرداد 
ماه اعلام خواهد شــد. سخنگوی هیئت رئیس 
مجلس دیــروز در این باره گفته، احتمالاً تا آخر 
هفته لیست وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم 
به مجلس شــورای اسلامی ارسال خواهد شد و 
مجلس دو هفته فرصت دارد تا وزرای پیشنهادی 
را بررسی کند و سپس در صحن علنی مجلس 
جلســه رای اعتماد وزرای پیشــنهادی دولت 

چهاردهم برگزار شود.
این موضوع و همزمانی تعویق در معرفی کابینه با 
تنش های منطقه ای و پاسخی که ایران در قبال 
ترور هنیه در تهران در نظر گرفته، نشان می دهد 
احتمالا چینش کابینــه و معرفی وزرا از عوامل 

جانبی تاثیر می پذیرد. 
“مسعود پزشکیان” تنها یک روز بعد از تحلیف 
مســند قدرت را در حالی به دســت گرفته که 
شــعارها و وعده هایش در وضعیت ثبات، معنا و 
محتوای نزدیک به واقعیت داشته و با ترور هنیه 
در تهران فضای سیاسی کشور کمی متفاوت با 
روزهای قبل از تحلیف است. پرسش این است 
که آیا پزشکیان ناگزیر است با ارزیابی شرایط و 
بحران های احتمالی بعد از پاسخ ایران، کابینه ای 
هم ســو با میدان معرفی کند یــا فعالیت های 
اقتصادی و سیاسی دولت در جهت دیپلماسی 
فعال و رفــع تحریم به جلو خواهد رفت. گرچه 
تا لحظــه تنظیم این گزارش اخبــار موثقی از 
نحوه واکنش ایران به ترور هنیه منتشــر نشده 
و گمانه زنی ها نیز چندان قابل اســتناد نیست، 
اما آنچه که روشــن می نماید اینکــه ایران در 
تدارک پاسخ غافلگیرکننده به اسرائیل است. از 
طرفــی میانجی های بین المللی هم وجود دارند 

کــه خواهان کاهش تنــش و ممانعت از جنگ 
احتمالی هســتند. با این تفاســیر اینکه امکان 
پاسخ اسرائیل به حمله احتمالی ایران هست یا 
نه، سوالی است که فضای سیال سیاست و تنش 

در روزهای آینده مشخص خواهد کرد.
وضعیت ابهام

فارغ از نحوه پاســخ ایران، مسعود پزشکیان و 
معاون اول او “محمدرضا عارف” بعد از تحلیف 
در وضعیــت ابهام به ســر می برند. محمد رضا 
عارف در بدو ورود به دولت با به شهادت رسیدن 
هنیه مواجه شد. تبعات این اتفاق ریزش بورس 
و دســتور او برای حمایت بود که تاثیر چندانی 
هم در رنگ و رخ بورس نگذاشــت. ســفر او به 
قطر برای شرکت در مراسم خاکسپاری هنیه نیز 
مزید بر علت شد تا فضای کاری دولت چهاردهم 
بــه امور اضطراری و ســه روز عزای عمومی در 
ایران معطوف شود. پزشکیان هم در اولین جلسه 
هیئــت دولت بعد از حــوادث اخیر به مباحث 
مرتبط با اربعیــن و تدارک امکانات برای زائران 
ایرانی پرداخت. این نشــانه ها نمایانگر این نکته 
است که دولت چهاردهم نیامده با بحرانی ترین 
شــرایط همچون ترور “سردار سلیمانی” مواجه 
شــده است، بحرانی که اگر اســتمرار یابد، سر 

و شــکل کابینه را متفاوت با آنچــه که انتظار 
می رفت، خواهد داد. 

رای اعتماد در مجلس؛ تسهیل یا تقابل
اما آنچه بعــد از معرفی کابینــه چهاردهم در 
انتظار پزشکیان اســت، چندان معلوم نیست و 
فضای مه آلود مجلس زیر ســایه اتفاقات اخیر 
دو برآینــد دارد؛ اینکــه نماینــدگان به دلیل 
شرایط موجود و توصیه های رهبری به استقرار 
سریع تر دولت کمک کنند یا اینکه تحت عنوان 
بحران هــای احتمالی و خطرات منطقه ای، باب 
نقد و بهانه گیری را باز کنند. هر یک از گزینه ها 
محتمل است، چرا که ترکیب کابینه در صورت 
وقــوع جنــگ در منطقه و بــالا رفتن تنش ها 
نیازمند وزرایی است هم سو با گرایش مقاومتی و 
رتق و فتق امور بر اساس بن بست های احتمالی. 
برخی بر این عقیده اند که این بحران ها فرصتی 
است برای عبور آرام لیست وزرا از تصویب نهایی 
مجلس، اما شاید کمی ساده انگارانه باشد، چرا که 
تندروها از این شرایط به نفع خود و سنگ اندازی 
هم استفاده خواهند کرد. مستقلین نشان داده اند 
کــه در هماهنگی با دولــت و طیف نزدیک به 
قالیباف گرایش بیشــتری به تعامــل دارند، اما 
تاثیرگذاری تندروها و رسانه های نزدیک به آنها 

ممکن اســت کار اعتماد نماینــدگان به وزرای 
پزشکیان را به تعویق بیندازد. 

کاهش ابتکار عمل دولت زیر سایه تنش
از ســوی دیگر این نکته را نیز باید مورد توجه 
قــرار داد که دولت چهاردهم بــا حوادث اخیر 
قدرت مانور کمتری خواهد داشت. اگر مهم ترین 
اولویت های دولت پزشکیان را با عیار وعده های 
انتخاباتی او میــزان کنیم، رفع فیلترینگ، رفع 
تحریم ها و اجرای عدالت بر اساس کنترل تورم 
مولفه های برجسته برای مردم به شمار می روند. 
موضوع فیلترینگ آنگونه که در انتخابات مورد 
بحث قرار گرفت، باید در شــرایطی عادی مورد 
بازبینی قرار گیرد. در صــورت ادامه تنش ها و 
امنیتی شــدن فضای سیاسی کشــور، تفسیر 
از آرامش و گشــایش در محدودیت ها احتمالا 
متفاوت خواهد بود. از سوی دیگر تقویت طیف 
ترامپ و لابی صهیونیست ها در هماهنگی کامل 
با نتانیاهو نشان داد که مذاکره برای رفع تحریم 
جای خود را به تبادل پیام برای کاهش ســطح 
تنش ها داده اســت. از این رو تا انتخابات ایالات 
متحده هرگونه مذاکره و تعامل در حوزه سیاست 
خارجی به مسائل منطقه ای و رفع سایه جنگ 

مرتبط خواهد شد.
 بیراه نیســت اگر بگوییم دولت پزشــکیان در 
گام اول نســبت به شعارهای اقتصادی خود نیز 
متحمل فشارهای جانبی خواهد بود. تکانه های 
نرخ ارز، طلا و سکه و پمپاژ نقدینگی به بازارها 
دولت چهاردهم را نیــز از جهش های تورمی و 

نابسامانی بازار در امان نمی گذارد. 
سکوت مسعود پزشکیان و معاون اول او احتمالا 
با در نظر گرفتن شــرایط است که فرصت ها و 
تهدیدها را در ادامه راه رصد می کنند. پزشکیان 
یک هفته بعــد از تحلیف با معرفــی معاونان 
خود ســعی کرد مسیر شــکل گیری دولت را 
استمرار دهد. پیچ سخت انتخاب کابینه به رغم 
سهم خواهی ها و فشار از طرف اصولگرایان حالا 
با تنش هایی که در منطقه وجود دارد دشوارتر از 

قبل به نظر می رسد.

بالا گرفتن تنش در منطقه میدان بر دیپلماسی سایه می اندازد؟ 

تعویق در معرفی کابینه
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همدلی| بنا برخبرها و شنیده ها  فراکسیون مستقلین هم 
طرف مشورت رئیس جمهور در بستن کابینه بوده است اما 
“مصطفی پوردهقان” عضو فراکسیون مستقلین مجلس به 
خبرآنلاین گفته که نمی تواند اســامی افرادی که به دولت 

پیشنهاد شده است را بگوید.
پوردهقان البته انتقادی هم به دولت چهاردهم دارد. او سن 
اعضای کابینه تا این لحظه را بالا می داند و می گوید؛ »روندی 
که در حال حاضر مشــاهده می کنم رفتن رئیس جمهور به 
ســمت کاندیداهایی با تجربه بالا و نگاه کردن به مدیرانی از 
دهه های خودشان است. این نقطه ضعف محسوب می شود 
انشاالله اصلاح شود و آن لیستی که به مجلس بیاید، اصلاح 

شود.«
مصطفی پوردهقان، عضو فراکسیون مستقلین مجلس شورای 
اســلامی درباره این شنیده که پزشکیان فهرست نامزدهای 
کابینه را به فراکسیون مستقلین داد تا آنها نظرشان را اعلام 
کنند، می گوید: »به این ترتیب نبوده که رئیس جمهور لیست 
را به فراکسیون مستقلین بدهد ولی اعضای شورای راهبری 
از فراکسیون مستقلین مشــورت گرفتند، یعنی نظرخواهی 
کردند، البته جمع بندی رســمی نبوده اما به صورت تلفنی و 
حضوری در مورد افراد نظرخواهی کردند یا بسیاری از مواقع 
خودمان افرادی که می توانستند در قامت مدیریت کلان یک 
وزارتخانه باشند را معرفی کردیم اما اینکه جلسه رسمی برگزار 

شود و لیستی ارائه شود، خیر، چنین چیزی نبوده است.«
او در پاســخ به اینکه آیا می توانید اسامی که معرفی کردید 
را بگویید؟ با خنده گفته است: »خیر. برای معاونت پارلمانی 
افرادی را معرفی کردیم.« گرچه مشخص نیست که انتخاب 
معاون پارلمانی رئیس جمهور که دیروز معرفی شــد با نظر 
این فراکســیون بوده یا نه اما پوردهقان درباره پیشنهادهای 

این فراکسیون تصریح می کند:»چارچوبی وجود نداشته که 
بگویند حتماً برود و یا اصلًا نرود. آقای پزشکیان رزومه ها را 
گرفته، شورای راهبری رزومه های خیلی از نمایندگان مجلس 
که اســامی آن ها مشخص است، را دادند که در حوزه جهاد 
کشاورزی، سازمان برنامه، وزارت صمت و بسیاری از جاهای 
دیگر معرفی شدند اما اینکه گزاره ای باشد که وزیر از مجلس 
بیاید یا نیاید، چنین فیلتری نبوده اســت. اما به نظرم اگر از 
ظرفیت مجلس استفاده کنند هم می تواند خوب باشد، هم 
نقطه ضعف. بستگی به این دارد که طرف توانمند باشد و از 

او دعوت کنند.«
مردم منتظر کابینه جوان هستند

پوردهقــان درباره بافت کلی کابینه و پیشــنهادهایی که به 
پزشکیان ارائه شده، معتقد است:»حتماً تخصص مهم است، 
اما قطعاً یک بخشــی به این برمی گردد که رئیس جمهور به 
برخی از متخصصانی که به او معرفی می کند، اعتقاد دلی هم 
داشته باشد؛ یعنی اعتقاد علمی داشته باشد، اعتقاد دلی هم 

داشته باشد، یک بخش اعتقاد دلی، گرایشات سیاسی است 
کــه بتواند با او همراهی کنــد و یک بخش هم در طول ۷۰ 
سال عمر پزشکیان و تیمشــان، افرادی بودند که کار آن ها 
را از نزدیک مشاهده کردند و پسندیدند. البته نقطه ضعفی 
را به آقایان پزشــکیان و ظریف هم عرض کردم، اینکه مردم 
انتظار داشتند دهه شصتی و دهه هفتادی در کابینه مشاهده 
کنند. مردم منتظر مدیران دهه ۳۰ و دهه ۴۰ نیستند، ضمن 
احترام به پیشکســوتان که واقعاً زحمت کشــیدند و باید از 
مشــورت آن ها بهره ببریم اما مردم منتظر هستند که یک 
دهه شصتی و هفتادی در کابینه مشاهده کنند. وگرنه اینکه 
متوسط سن روی ۷۰ سال قرار بدهند، این برای دهه پنجم 
انقلاب، گام دوم انقلاب که حضرت آقا فرمودند و موضوعاتی 

که خود پزشکیان وعده داده، مغایرت دارد.«
او افــراد معرفــی شــده را به دلیل ســن و ســال چندان 
امیدوارکننده نمی داند و می افزاید: »روندی که در حال حاضر 
مشــاهده می کنم رفتن به سمت تجربه بالا و نگاه کردن به 
دهه های خودشان است. این نقطه ضعف محسوب می شود 
انشاالله اصلاح شود و آن لیستی که به مجلس بیاید، اصلاح 

شود.«
پوردهقــان درباره اینکه فضای مجلس تا چــه اندازه آماده 
همکاری با دولت اســت؟ می گوید: »بعد از صحبت های که 
رهبری فرمودند و ملاک هایی که گفتند و نکاتی که به صورت 
حکم حکومتی دادند که موفقیت پزشکیان، پیروزی کل نظام 
و همه ارکان نظام اســت، وضعیت بهتر شد. ضلع بعدی هم 
صحبت هــای خوبی بود که پزشــکیان در مجلس در مورد 
سیاســتگذاری خارجی و وفاق و همدلی ملی مطرح کردند. 
آنچه من مشاهده کردم مجلس در حال همکاری است مگر 

اینکه بخواهد وارد گزینه های حاشیه دار شود.«

پشت پرده انتخاب وزرا چه عوامل تاثیرگذاری پنهان است؟

نقش پر رنگ مستقلین مجلس در انتخاب کابینه

همدلی| نماینده بــوکان گفت: فیلترینگ باعث شــده که 
بچه هــای مردم به همه چیز دسترســی پیــدا کنند چون از 
فیلترشکن استفاده می کنند و دیگر مسیر محتوای مخرب و 
نامناسب به روی آن ها بسته نیست. اگر این فیلتر کردن شما را 
به هدف رسانده فبها، ولی شما را به هدف نرسانده خب وقتی 

چنین است وسیله و روش خود را عوض کنید.
“محمدقســیم عثمانی” نماینده بوکان در مجلس شــورای 
اسلامی، در رابطه با اعتراض مطرح شده از سوی وی پیرامون 
عدم اعلام وصول طرح رفع فیلترینگ در صحن علنی از سوی 
رییس مجلس گفت: فرآیند اعلام وصول طرح های دوفوریتی 
در ماده ۱۶۱ قانون آیین نامه داخلی مجلس آمده است که چه 
مراحلی را باید طی کند و زمانی که طی کرد باید اعلام وصول 
شود و طرح بنده اولین طرح دوفوریتی بوده که این مراحل را 
طی کرده و آماده اعلام وصول و طرح در صحن بوده ولی اجازه 

ندادند که من الان مانده ام )متعجبم( که چرا اجازه نداند.
وی در گفتگو با ایلنا، در پاسخ به این سوال که »اساساً دلیلی به 
شما گفته نشده«، ابراز داشت: به من گفتند که رییس)مجلس( 
گفته نگه دارید، با خود آقای قالیباف هم صحبت کردم ایشان 

گفتند آقای پزشــکیان می آید و ایشان هم قرار شده که یک 
کارهایی انجام دهد؛ گفتم خب آقای پزشکیان رییس جمهور 
اســت و عهده دار یکسری وظایف است و من نماینده هستم و 

تکالیف خودم را انجام می دهم.
عضو کمیســیون برنامه و بودجــه در واکنش به این نکته که 
»یعنــی آقای قالیباف نظرش بر این بود که تا شــروع به کار 
دولت جدید صبر کنید تا نظر دولت نسبت به این موضوع اخذ 
شــود؟«، عنوان کرد: بله، با این ادبیات ولی با دوستان هیات 
رییسه که صحبت می کردم می گفتند حق با شماست ایشان 
باید اجازه دهد، این در حالی اســت که اجازه رییس در آیین 
نامه نیســت و در آیین نامه نیامده که لازم است رییس اجازه 
دهد طرح دوفوریتی مطرح شود، این را در آیین نامه بیاورند آن 

وقت ما تابع هستیم. 
وی تصریح کرد: من می گویم باید طبق آیین نامه عمل شود نه 
طبق سلیقه و مصلحت سنجی فرد، آیین نامه روال را مشخص 
کرده اســت. یک وقتی دعوت می کنند به صحبت و استدلال 
هایــی مطرح می شــود این یک بحث دیگر اســت، اما الان 
هیچکس به من نمی گوید که این طرح چه مشــکلی دارد که 

اجازه نمی دهند این طرح به صحن بیاید و مطرح شود. 
عثمانی در پاسخ به این سوال که »فیلترینگی که الان اعمال 
شده گویا با دستور شورای امنیت کشور است به نظر شما تغییر 
دولت در بحث رفع فیلترینگ نمی تواند امیدوارکننده باشد؟«، 
گفت: بله، این امر هم ممکن است اما من می گویم همین آقای 
زارع پور که به مجلس آمده بود اینجا گفت شما یک خط قانون 
بنویســید ما اعمال می کنیم، خب من هم به عنوان نماینده 
آمدم طرح دادم که آن یک خط قانون را بنویســیم و در این 
طرح گفتم که فیلترینگ را در زمان مساله امنیتی اعمال کنید 
مانند همه دنیا، اما زمانی که مســاله امنیتی در کشور ندارید 
ایــن کار اعصاب مردم را خرد می کند، مردم دارند ســالی ۵ 
هزار میلیارد تومان پول فیلترینگ می دهند که سرعت اینترنت 

ناجور ما را ضعیف تر کرده است. 

جدال  " قسیم عثمانی" در مجلس ادامه دارد

رفع فیلترینگ و پاسکاری قالیباف به وعده پزشکیان


